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KINO NIEZALEŻNE OPANUJE KRAKÓW 

Filmy z całego świata nagrodzone na największych festiwalach w Cannes, 

Wenecji, Karlovych Varach, Rotterdamie i Sundance, ponad  100 twórców (m.in. 

Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir 

Idziak i Elvis Mitchell) – na 10 dni Kraków stanie się stolicą kina niezależnego. 8 

kwietnia, w Krakowie rozpoczyna się 4. Międzynarodowy Festiwal Kina 

Niezależnego OFF PLUS CAMERA. 

4. edycję OFF PLUS CAMERA otworzy najnowszy film wybitnego australijskiego 

reżysera Petera Weira – „Niepokonani”(„The Way Back”). Wielokrotnie nagradzany (m.in. 

Cezar, BAFTA, 6 nominacji do Oscara), autor m.in. „Gallipoli”, „Stowarzyszenia Umarłych 

Poetów” czy „Bez lęku”, kanwą swego nowego filmu uczynił książkę Sławomira Rawicza 

„Długi marsz” opowiadającą o heroicznej ucieczce Polaka z sowieckiego gułagu w 1940 

roku.  

W nowej sekcji - „Filmowe oblicza kobiet” - zaprezentowany zostanie film, który 

wzbudził ogromne zainteresowanie widzów i krytyki podczas ubiegłorocznego festiwalu w 

Cannes – „Tournée” w reżyserii francuskiego aktora Mathieu Amalrica („Królowie i 

królowa”, „Motyl i skafander”, „Monachium”). W sekcji tej pokazany zostanie również 

debiut fabularny amerykańskiej aktorki Drew Barrymore – „Whip It”. Znana m.in. z ról w 

„E.T.”, „Batman Forever” i „Krzyku”.  

W sekcji prezentującej nowe kino azjatyckie pokazany zostanie 

południowokoreański film „Poezja” popularnego w Azji reżysera i pisarza Changa-donga 

Lee, który otrzymał nagrodę za scenariusz podczas ostatniego festiwalu w Cannes. 

Kolejny tytuł tej sekcji to thriller „Hanyo” w reżyserii Sang-soo Im - remake głośnego 

koreańskiego filmu z 1960 roku „Pokojówka” Ki-young Kima. „Hanyo”, obok „Poezji”, 

walczył w ubiegłym roku w Konkursie Głównym o Złotą Palmę na festiwalu w Cannes.  

W „Odkryciach” zaprezentowane zostaną filmy, które odniosły sukcesy na 

największych światowych festiwalach. Wśród nich m.in. „Burza” nowy film Julie Taymor 

(„Tytus Andronikus”, „Frida”, „Across the Universe”), oparty na sztuce Szekspira. Jego 

premiera odbyła się podczas ostatniego festiwalu w Wenecji. W ramach tej sekcji 
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pokazany zostanie także debiut Christophera Morrisa „Four Lions”, który był przebojem 

ubiegłorocznego Sundance Film Festival. 

„Nadrabianie zaległości” to prezentacja ważnych filmów, które nie pojawiły się w 

polskiej dystrybucji. Wśród nich m.in. „Me and Orson Welles” - najnowszy film jednej z 

najbardziej znanych postaci amerykańskiego kina niezależnego Richarda Linklatera 

(„Uczniowska balanga”, „Tape”, „Przed wschodem słońca”, „Przed zachodem słońca”), 

wielokrotnie nagradzanego w Berlinie, Wenecji, Denver.  

„From the Gut – amerykańscy niezależni” to sekcja, którą współtworzą 

programerzy Sundance Film Festival. Wśród tegorocznych tytułów znalazł się m.in. „Cold 

Weather” Aarona Katza, reżysera który w 2007 roku za swój wcześniejszym film „Quiet 

City” nominowany był do Nagrody im. Johna Cassavetesa podczas Independent Spirit 

Awards.  

Najważniejszą częścią festiwalu będzie Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w 

którym stratuje 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum” 

Marka Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Filmy te walczyć będą o Krakowską 

Nagrodę Filmową, która wynosi 100 tysięcy USD. Przewodniczącym jury Konkursu 

Głównego został w tym roku Jerzy Skolimowski, tryumfujący niedawno na rozdaniu 

Polskich Nagród Filmowych Orły 2011 za film „Essential Killing”. 

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali 

filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego 

projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. W tym roku potrwa do 17 kwietnia. 

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej 

www.offpluscamera.com. (KF/WAŚ). 

 10 KWIETNIA – MSZA ŚWIĘTA NA WAWELU 

W pierwsza rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku - 10 kwietnia 

(niedziela) - o godz. 10:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza 

święta w intencji ofiar tragedii. Będzie ją celebrował ks. kardynał Stanisław 

Dziwisz. 

Z uwagi na rozległe prace budowlane prowadzone na Wawelu, wejście do Katedry 

Wawelskiej dla uczestników mszy świętej będzie możliwe wyłącznie od strony ul. 

Kanoniczej – przez Bramę Herbową. 

Msza święta będzie również transmitowana na telebimie ustawionym w pobliżu 

Krzyża Katyńskiego na pl. o. Adama Studzińskiego. 

Wejście do Krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów będzie możliwe od zakończenia 

mszy świętej do godz. 19:00.  

Jedyna czynna w tym czasie kasa dla turystów zwiedzających Zamek Królewski 

będzie się znajdować w Centrum Promocji i Informacji, w budynku przy Bramie 

Bernardyńskiej, od strony ul. Bernardyńskiej. Kasa przy bramie Herbowej (od strony ul. 
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Kanoniczej) będzie zamknięta. Turyści będą mogli wejść do katedry dopiero po 

zakończeniu uroczystości. 

O godz. 19:00 Wzgórze Wawelskie zostanie zamknięte. 

Na stronie www.krakow.pl dostępna jest mapka dotycząca zmian w organizacji 

ruchu na Wawelu. (KF). 

BUSY POD KONTROLĄ 

            Urząd Miasta Krakowa, Komenda Miejska Policji w Krakowie oraz 

Małopolski Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego będą kontynuować 

kontrole kierowców busów. Intensyfikacja działań ma zwiększyć 

bezpieczeństwo pasażerów busów.  

Małopolskie busy są przeciążone - wynika z kontroli przeprowadzonej (w 

listopadzie 2010 r.) przez Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego w Lublinie. 

Właściciele pojazdów często przerabiają je tak, aby zmieściło się w środku jak najwięcej 

pasażerów. Zdarza się, że przy rejestracji takiego przerobionego pojazdu, do jego 

dowodu rejestracyjnego wpisywana jest większa liczba osób, niż rzeczywiście powinien 

on przewozić. W wyniku tego busy są bardziej narażone na wypadki.  

Kontrole polegają na każdorazowym ważeniu busa - polega ono na podkładaniu 

przenośnych wag pod każdą oś, czyli jednocześnie pod przednie, a następnie pod tylne 

koła. Inspektorzy weryfikują zapisy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu dotyczące 

wartości masy własnej i maksymalnej liczby pasażerów, jaka może być przewożona, ze 

stanem rzeczywistym. 

Aktualnie w Krakowie 84 firmy (przedsiębiorców) posiada licencje na transport 

osób busami wydane przez Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta 

Krakowa. Firmy zgłosiły łącznie 910 busów. 

W styczniu i lutym 2011 r. w 52 autobusach zarejestrowanych w Krakowie i 

zgłoszonych do licencji wydanych przez Urząd Miasta Krakowa stwierdzono nieprawidłowe 

wpisy w dowodzie rejestracyjnym masy własnej pojazdu i liczby miejsc. 

Skontrolowano 50 firm (przedsiębiorców) posiadających licencje na przewóz osób pod 

kątem weryfikacji danych zawartych w dowodzie rejestracyjnym.  

Wydano 24 zalecenia pokontrolne ze względu na nieprawidłowe wpisy masy własnej  

i liczby miejsc do dowodu rejestracyjnego. 19 firm wykonało zalecenia i wobec nich nie 

wyciągamy żadnych konsekwencji 

Wszczęto 8 postępowań administracyjnych w stosunku do kierowców, którzy nie poddali 

się kontroli w celu weryfikacji danych zawartych w dowodzie rejestracyjnym. Jeszcze nie 

wydano decyzji, postępowania właśnie trwają i jeśli w czasie postępowania przedsiębiorcy 

usuną nieprawidłowe wpisy w dowodzie rejestracyjnym, to postępowania zostaną 

umorzone.  

5 przedsiębiorcow nie wykonało zaleceń pokontrolnych. Wobec przedsiębiorców, którzy 
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nie wykonali zaleceń będą również prowadzone postępowania o cofnięcie licencji.     

Po otrzymaniu w listopadzie ub. r. danych z Inspekcji Transportu Drogowego 

dotyczących niezgodności stanu kontrolowanych busów z danymi technicznymi 

wpisanymi do dowodów rejestracyjnych pojazdów, Wydział Ewidencji Pojazdów i 

Kierowców UMK rozpoczął kontrole dokumentów przewoźników. Najwięcej błędów 

stwierdzono w ustalaniu ilości miejsc dla pasażerów i masy własnej pojazdów. Działania 

miasta zmierzające do poprawy bezpieczeństwa pasażerów i jakości świadczonych usług 

przez przedsiębiorców, zostały zainicjowane na spotkaniu z przedstawicielami wydziałów 

komunikacji starostw ościennych. Ustalono wtedy, że należy m.in. zweryfikować 

dokumenty wystawiane przez diagnostów, którzy przeprowadzali badania techniczne po 

zmianie rodzaju pojazdu z ciężarowego na autobus oraz zainicjować spotkanie z 

Wojewódzkim Inspektoratem Transportu Drogowego w Krakowie. Podczas takiego 

spotkania w styczniu ustalono: 

a) starostwa dokonają weryfikacji masy własnej i liczby miejsc w busach; 

b) Inspekcja Transportu Drogowego na wniosek starostw będzie przekazywać 

informacje o naruszeniach przepisów podczas kontroli, 

c) w przypadku, gdy podczas kontroli przeprowadzonej przez ITD stwierdzono: 

 niezgodność masy własnej ustalonej w wyniku ważenia lub dopuszczalnej masy 

całkowitej określonej na tabliczce pojazdu z zapisem dokonanym  

w dowodzie rejestracyjnym, 

 liczbę miejsc większą niż wynikającą z dopuszczalnej ładowności pojazdu, 

 ITD każdorazowo przekazuje zatrzymany dowód rejestracyjny do właściwego organu 

rejestracyjnego. 

  26 listopada 2010 r. wystosowano pisma do wszystkich stacji kontroli pojazdów w 

Krakowie, w których pouczono o obowiązku sprawdzania prawidłowej ilości miejsc w 

stosunku do dopuszczalnej ładowności oraz określania parametrów technicznych (masy 

własnej pojazdów) na podstawie stanu faktycznego, nie zastosowanie się do pouczenia 

może prowadzić do cofnięcia uprawnienia diagnosty. 

  Do końca grudnia 2010 r. zweryfikowano wszystkie dokumenty, w celu 

sprawdzenia prawidłowości określenia maksymalnej ilości miejsc siedzących i stojących w 

stosunku do konstrukcyjnej dopuszczalnej ładowności pojazdów. Wszyscy kierowcy 

zostali zobowiązani do weryfikacji parametrów technicznych wpisanych w dowodzie 

rejestracyjnym ze stanem faktycznym i obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

  W styczniu 2011 r. wezwano właścicieli krakowskich busów do przedstawienia 

dokumentów potwierdzających dokonanie zmian konstrukcyjnych  

w pojeździe w zakresie ilości miejsc oraz zaświadczenia o pozytywnym wyniku badania 

technicznego potwierdzającego dokonanie zmian zgodnie z przepisami. 

W styczniu i lutym 2011 r. przeprowadzono kontrole kierowców pod kątem weryfikacji 
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danych zawartych w dowodzie rejestracyjnym. W przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości wydano zalecenia pokontrolne o dostosowaniu ilości miejsc w pojeździe 

do wymagań określonych w przepisach oraz określono termin ich realizacji. Zazwyczaj 

termin na dostosowanie ilości miejsc w autobusach do wymagań określonych w 

przepisach wynosił 1 miesiąc. (JD).  

RUSZY ODBUDOWA WAŁU 

Niebawem rozpocznie się naprawa wału przeciwpowodziowego w rejonie 

ulicy Nowohuckiej. Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Wodno - Inżynieryjnego w Krakowie. 

W kwietniu rozpoczną się prace związane z naprawą wału przeciwpowodziowego w 

obwałowaniu Portu Kraków Płaszów. W ramach remontu wykonana zostanie miedzy 

innymi ścianka szczelna z grodzic stalowych oraz odbudowa korpusu wału. 

Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno - Inżynieryjnego w 

Krakowie. Koszt inwestycji wyniesie 1,72 mln zł. Przed przystąpieniem do wyłonienia 

wykonawcy szacowano, że likwidacja wyrwy i naprawa wału będzie kosztowała ok. 2,5 

mln zł. Dzięki licytacji elektronicznej udało się zbić cenę o prawie milion złotych. W 

większości prace będą sfinansowane ze środków przyznanych przez MSWIA. 

Przypomnijmy, że wał w rejonie ulicy Nowohuckiej został uszkodzony podczas 

powodzi w maju ubiegłego roku. Zaangażowanie Miasta w sprawę jego odbudowy stało 

się możliwe po podpisaniu porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w 

sprawie przejęcia fragmentu wału w Małym Płaszowie w celu jego naprawy i 

wzmocnienia. (M). 

RADWAŃSKA NAJLEPSZA W DEBLU 

Wielki sukces Agnieszki Radwańskiej. Krakowianka występując ze 

Słowaczką Danielą Hantuchovą zwyciężyła w finale gry podwójnej tenisowego 

turnieju WTA Tour na twardych kortach w Miami. Pula nagród  w tym konkursie 

4,5 miliona dolarów.  

W decydującym meczu Radwańska i Hantuchova pokonały  rozstawione z 

numerem trzecim Amerykankę Liezel Huber i Rosjankę Nadieżdę Pietrową 7:6(5), 2:6, 

10:8. 

To drugi deblowy sukces urodzonej w Krakowie Agnieszki Radwańskiej. Po raz 

pierwszy triumfowała w 2007 roku w Stambule z siostrą Urszulą. Natomiast Hantuchova 

wygrała swój dziewiąty deblowy turniej. Dwa tygodnie temu Polka i Słowaczka dotarły do 

półfinału w Indian Wells, gdzie zostały zatrzymane przez późniejsze triumfatorki 

Hinduskę Sanię Mirzę i Rosjankę Jelenę Wiesninę. 

W pierwszym secie finału w Miami Radwańska i Hantuchova przegrywały 2:4, ale 

zdołały doprowadzić do wyrównania (4:4). W dziesiątym gemie będąc dwa punkty od 

porażki, od stanu 0-30 zdobyły cztery punkty. Na początku tie breaku było 3:1 i 4:2 dla 
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Huber oraz Pietrowej. Jednak końcówka należała do polsko-słowackiej pary. Uzyskała ona 

pięć z sześciu kolejnych punktów i wygrała pierwszego seta w 60 minut. (WAŚ). 

MAŁYSZ NIE ZOSTANIE AMBASADOREM KRAKOWA 

Adam Małysz nie zostanie ambasadorem Krakowa podczas starań o organizację 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Informacja, podana na stronie krakow.pl, 

była jedynie żartem przygotowanym na prima aprilis. (MS). 

ROWEREM PO ZDROWIE I DO PRACY 

Ruszył nowy sezon wycieczek krajoznawczych w ramach projektu 

LifeCycle. W tym roku przewidziano ponad 10 rajdów rowerowych. Promowane 

jest też korzystanie z jednośladów przy dojeździe do pracy. Szczegółowe 

informacje można znaleźć na stronie www.lifecycle-krakow.blogspot.com. 

Za nami pierwsza z rowerowych wycieczek organizowanych wspólnie przez Miasto 

wraz z krakowskim oddziałem PTTK. W rajdzie przez Lasy Radłowskie uczestniczyło 

kilkadziesiąt osób. Kolejna wycieczka w ramach projektu „Rowerem po zdrowie” – do 

Ojcowa – odbędzie się w sobotę, 16 kwietnia.  

Akcja „Rowerem po zdrowie” to cykl jednodniowych wycieczek rowerowych po 

okolicach Krakowa. Jazda na dwóch kółkach promowana jest jako aktywny sposób 

spędzania wolnego czasu. W wycieczkach może wziąć udział każdy, kto przyjedzie na 

miejsce zbiórki. Udział w imprezie jest bezpłatny. Szczegółowy program wycieczek 

dostępny jest na stronie www.krakow.pl. 

W ramach unijnego programu LifeCycle realizowany jest też projekt „Rowerem do 

pracy”. Skierowany jest do osób, które chcą traktować jednoślady jako środek do 

codziennych podróży.  

Aby uczestniczyć w projekcie wcale nie trzeba korzystać z własnego roweru. Na 

terenie Krakowa działa bowiem pierwsza w Polsce sieć bezobsługowych wypożyczalni 

rowerów bikeone.pl. Na chętnych czeka 130 rowerów w 16 stacjach zlokalizowanych na 

terenie Krakowa. Aby skorzystać z miejskich jednośladów wystarczy zarejestrować się na 

stronie www.bikeone.pl. W tym roku kaucja została obniżona ze 120 do 20 złotych. 

Podobnie jak w ubiegłym roku pierwsze 30 minut wypożyczenia jest bezpłatne. (M). 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZDROWIA  

Fundacja Warto Żyć zaprasza na uroczyste obchody Międzynarodowego 

Dnia Zdrowia, inaugurujące Kampanię Społeczno - Medialną na temat 

uzależnień. Kampanię objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Spotkanie odbędzie się 5 kwietnia, w Sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa, Rynek Główny 35, o godz. 12.00.  

 W programie obchodów Międzynarodowego Dnia Zdrowia znalazły się m.in.: 

 - konferencja naukowa, w czasie której wykłady wygłoszą: prof. Jerzy Vetulani, prof. 
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Wojciech Hebrat, prof. Barbara Wilamowska, prof. Krzysztof Krajewski,  

- prezentacja książki pt. „Uzależnienia – Porozmawiajmy o tym głośno”, wydanej przez 

Polską Akademię Umiejętności, a przygotowana przez Fundację „Warto Żyć”,  

- recital wokalistki jazzowej Ewy Cybulskiej, autorki muzyki do wierszy Wisławy 

Szymborskiej, wiersze Noblistki zaprezentują aktorzy krakowskich teatrów.  

 Uroczystość uświetni wystawa obrazu Rembrandta „Krajobraz z miłosiernym 

Samarytaninem”, udostępnionego przez Fundację Książąt Czartoryskich. Przy tej okazji 

Maria Osterwa – Czekaj opowie o obrazie Rembrandta.  

W Polsce mówienie i myślenie o uzależnieniach najczęściej przepełnione jest 

strachem i pesymizmem. Powszechne jest poczucie bezradności – osoby uzależnione i 

współuzależnione nie wiedzą jak pomóc sobie, swoim bliskim, podopiecznym. 

Należy zrobić wszystko, aby temat ten przestał być omijany. 

Aby zmienić przestarzały sposób myślenia należy edukować, informować, a przede 

wszystkim rozmawiać – to główne przesłanie organizatorów kampanii. (JD).  

WIOSENNE KONSULTACJE  

Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed zaprasza mieszkańców na 

bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy w ramach 

Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia. Badania będą realizowane w 

sobotę, 9 kwietnia w godz. 9.00 – 14.00 przy ul. Św. Łazarza 14. Jednym z 

partnerów akcji jest Miasto Kraków.  

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 

promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy, będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych.  

W ramach Programu mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i 

skorzystać z konsultacji. Specjaliści przeprowadzą badania poziomu glikemii i HbA1 oraz 

cholesterolu,  wykonają pomiar ciśnienia tętniczego krwi, masy ciała i wzrostu, określą 

wskaźnik BMI oraz typ cukrzycy, ocenią powikłania cukrzycy oraz stopień zagrożenia 

chorobą.  

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 

 Andrologicznej 

 Angiologicznej 

 Okulistycznej  

 Stopy cukrzycowej.  
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Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczone dietetyczki i 

pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych.  

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 12 370 

82 00. (JD).  

SPOTKANIE W SPRAWIE NOWEJ DROGI NA PRĄDNIKU CZERWONYM 

W czwartek, 7 kwietnia o godzinie 17.00, w szkole podstawowej nr 2 przy 

ulicy Strzelców 5a odbędzie się spotkanie konsultacyjne w sprawie budowy 

połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza. 

Tematem spotkania będą rozwiązania projektowe połączenia drogowego ul. 

Reduty z ul. Ks. Jancarza w Krakowie. Nowe połączenie jest elementem szerszego 

zamierzenia inwestycyjnego - rozbudowy i budowy ul. Reduty na odc. pomiędzy ul. Ks. 

Jancarza i ul. Powstańców, z oświetleniem, rozwiązaniem odwodnienia ulicy i 

przekładkami kolidującego uzbrojenia. Zakres prac projektowych obejmuje również 

przebudowę mostu na potoku Sudół (Rozrywka). 

Organizatorem spotkania informacyjnego dla mieszkańców zainteresowanych 

instytucji znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji jest Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. (M).  

KST 2011 – ODKRYJ DLA SIEBIE… 

Nieznane miejsca, lokalne tradycje, najciekawsze regiony Polski i nie 

tylko. Krakowski Salon Turystyczny, największa tego typu impreza w 

południowej Polsce, rozpocznie się w Krakowie w piątek (8-9 kwietnia)w  

Galerii Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3. Tegoroczna edycja Salonu 

odbywać się będzie pod hasłem: „Odkryj dla siebie…”  

Krakowski Salon Turystyczny w tym roku podzielony jest na dwie części.  Na 

poziomie „Podróż przez Regiony”, zaprezentują się m. in. województwa  małopolskie, 

mazowieckie, świętokrzyskie, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z ich lokalnymi 

partnerami, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz region partnerski z Sardynii – Provincia di 

Cagliari. Drugi poziom, tzw. „Tourshop”, czyli prezentacja ofert biur podróży.  

Uzupełnieniem 21. Krakowskiego Salonu Turystycznego, będą Spotkania 

Podróżnicze, w czasie, których będziemy mieli okazje poznać egzotyczne miejsca i 

inspirujące wyprawy, nie ruszając się z wygodnych krzeseł. Element ten realizowany jest 

we współpracy z podróżnikami Elżbietą i Andrzejem Lisowskimi, Klubem Podróżników 

Śródziemie oraz kanałem Travel Channel.  

Więcej informacji o targach www.kst.com.pl (WAŚ). 

ŁYŻWIARSTWO FIGUROWE WRACA DO KRAKOWA 

Po latach łyżwiarstwo figurowe w mistrzowskim wydaniu powraca do 

Krakowa. W piątek, 8 kwietnia na lodowisku przy ulicy Siedleckiego 7 rozpoczną 
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się Mistrzostwa Polski Młodzieżowców oraz Novice – junior młodszy. 

W czwartek, 7 kwietnia o godzinie 20.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (plac 

Wszystkich Świętych 3-4) nastąpi uroczyste otwarcie Mistrzostw, losowanie kolejności 

startów oraz odprawa sędziowska. 

W piątek, 8 kwietnia, w pierwszym dniu mistrzostw swoje programy krótkie 

zaprezentują kolejno: solistki, soliści oraz pary sportowe. Zawodnicy w kategorii novice 

wystąpią ponadto w programach dowolnych.  

W drugim dniu zmagań, w sobotę 9 kwietnia na tafli w hali przy ulicy Siedleckiego 

7, zawodnicy zaprezentują swoje umiejętności w programach dowolnych.  

W mistrzostwach wezmą udział zawodnicy w wieku od 15 do 23 lat. Organizatorzy 

spodziewają się obecności ścisłej czołówki polskich łyżwiarzy figurowych kategorii 

młodzieżowych. Przyjazd na mistrzostwa, w roli trenerów, zapowiedzieli Dorota Zagórska 

i Mariusz Siudek, wielokrotni medaliści Mistrzostw Świata, Europy i Polski. 

Honorowy patronat nad Mistrzostwami Polski Młodzieżowców oraz Novice – junior 

młodszy objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Przypomnijmy, że w latach ’60 i ’70 Kraków był stałym miejscem organizacji 

Mistrzostw Polski oraz Drużynowych Mistrzostw Polski w łyżwiarstwie figurowym. Wielu 

krakowskich zawodników oraz sędziów reprezentowało w tamtych czasach Polskę na 

arenach międzynarodowych. (MS). 

NGO.KRAKOW.PL - ELEKTRONICZNA REZERWACJA SAL W MOWIS 

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych nieodpłatnie 

udostępnia pomieszczenia (sale komputerową i konferencyjno-szkoleniowe) 

organizacjom pozarządowym, instytucjom realizującym zadania pożytku 

publicznego, inicjatywom społecznym.  

Ośrodek dysponuje trzema salami wraz z wyposażeniem (m.in. rzutnik 

multimedialny wraz z laptopem, dostępem do sieci Internet, flip-chart) dla grupy ok. 20 

osób oraz grupy ok. 30 osób oraz salą komputerową na 12 stanowisk. 

Sale mogą być wykorzystane wyłącznie na przedsięwzięcia podejmowane w 

ramach nieodpłatnej działalności statutowej, w tym: prowadzenie szkoleń, zebrań, 

konferencji, warsztatów, projektów niekomercyjnych, służących krakowskim NGOs i 

mieszkańcom. 

Organizacje zainteresowane jednorazowym lub cyklicznym korzystaniem z sal 

MOWIS proszone są zapoznanie się z regulaminem udostępniania sal szkoleniowo-

konferencyjnych oraz sali komputerowej i harmonogramem dostępności sal w portalu 

dla organizacji pozarządowych: ngo.krakow.pl (dział MOWIS). (JD).   

 MOWIS ZAPRASZA NA SZKOLENIA  

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS zaprasza 

członków krakowskich organizacji pozarządowych do udziału w szkoleniu i 
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warsztatach nt. „Zarządzanie organizacją pozarządową oraz zasady działania 

wolontariatu w organizacjach pozarządowych.”  

Termin: 14.04.2011 r. (czwartek) w godz. 10.00 do 14.00, 

MOWIS os. Centrum C 10  - sala 102 i 103.  

Program szkolenia: 

1. podstawy prawne działalności stowarzyszeń i fundacji (NGO) 

- omówienie obowiązujących ustaw i innych aktów prawnych 

2. wewnętrzne akty prawne i prawidłowe przygotowywanie dokumentów 

wewnętrznych organizacji 

- prawidłowe podejmowanie uchwał przez organy organizacji 

- sporządzanie protokołów z posiedzeń organów 

- dokumentacja członkowska 

3. zarządzanie zespołem ludzkim 

- podział zadań w organach organizacji oraz praca zespołów i komisji problemowych 

4. wolontariat i praca z wolontariuszami 

- przepisy prawne 

- praca z wolontariuszem 

- dokumentowanie pracy wolontariuszy 

5. PR organizacji 

- zadania PR 

- podstawowe formy PR 

6. współpraca z administracją publiczną i innymi instytucjami 

- formy współpracy. 

7. prawidłowe przygotowywanie dokumentów do KRS  

- wypełnianie druków KRS 

(na szkolenie należy ze sobą przynieść statut swojej organizacji) 

Zgłoszenia są przyjmowane do 12.04.2011 r.  

Zgłoszenia należy składać na druku załączonym do informacji o szkoleniu na adres 

e-mail: karolina.kaczmarzyk@um.krakow.pl lub składamy druk w Sekretariacie MOWIS 

os. Centrum C 10  p. 105. Informacje można uzyskać w MOWIS pod nr tel. 12 616 78 

00. (JD).  

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 12:00 – Podpisanie umowy w sprawie organizacji etapu finałowego Tour de 

Pologne w Krakowie, Zarząd Infrastruktury Sportowej, ul. Walerego Sławka 10 
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INFORMACJE DROGOWE:  
 

ULICA SŁAWKA BEZ SAMOCHODÓW 

      W związku z remontem nawierzchni ulic Walerego Sławka, Trybuny 

Ludów i Łużyckiej na odcinku od ul. Klonowica do ul. Witosa od 7 do 8 kwietnia 

wystąpią utrudnienia w ruchu w tym rejonie. Prace spowodują wstrzymanie 

ruchu w okresie od 9 do 10 kwietnia. 

      Na czas zamknięcia tych ulic dla ruchu, w dniach 9 i 10 kwietnia wprowadzone 

zostaną zmiany na następujących liniach autobusowych: 

 Linia 107 – od skrzyżowania ul. Malborskiej z ul. Walerego Sławka autobusy tej 

linii zostaną skierowane z pominięciem ul. Trybuny Ludów i Łużyckiej w ul. 

Klonowica, Beskidzką i Witosa do ul. Łużyckiej i dalej po swojej trasie. W związku 

z powyższym zawieszone zostaną przystanki pn. „Karpińskiego” i „Nowosądecka”. 

Autobusy 107 będą się zatrzymywać na przystankach pn. „Kurdwanów” i „Witosa”. 

 Linia 164 – od skrzyżowania ul. Walerego Sławka z ul. Klonowica autobusy tej 

linii będą kierowane z pominięciem ul. Trybuny Ludów i Łużyckiej w ul. Klonowica, 

Beskidzką oraz Witosa do skrzyżowania z ul. Łużycką i dalej po swojej trasie. W 

związku z powyższym zawieszone zostaną przystanki pn. „Karpińskiego” 

i „Nowosądecka” (na ul. Łużyckiej w kierunku ul. Walerego Sławka). Linia 164 

będzie zatrzymywać się na przystankach pn. „Kurdwanów”, ”Witosa” 

i „Nowosądecka” (przystanek zlokalizowany na ul. Witosa w kierunku pętli 

tramwajowej). 

 Linie 184 i 610 – od skrzyżowania ul. Walerego Sławka z ul. Klonowica autobusy 

zostaną skierowane z pominięciem ul. Trybuny Ludów i Łużyckiej w ul. Klonowica, 

Beskidzką do skrzyżowania z ul. Witosa i dalej po swojej trasie. W związku z 

powyższym zawieszone zostaną przystanki pn. „Karpińskiego”, „Nowosądecka”, 

„Witosa” oraz przystanek „Kurdwanów” (zlokalizowany na ul. Witosa w kierunku ul 

Nowosądeckiej). Autobusy tych linii będą się zatrzymywać się na przystankach pn. 

„Beskidzka” i „Kurdwanów” (przystanek zlokalizowany na ul. Beskidzkiej w 

kierunku ul. Walerego Sławka). 

     Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie 

przebiegające zmienionymi trasami zachowują swoją ważność na nowych zmienionych 

trasach oraz na dotychczasowych trasach tych linii do czasu wygaśnięcia ważności 

biletów okresowych. (M).  

     

WARTO WIEDZIEĆ:        
                                            

MOCAK NAGRODZONY  
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Budynek MOCAK został laureatem prestiżowej Międzynarodowej nagrody 

ALA-Związku Architektów. Wyróżnienie zostało przyznane przez Jury 

Międzynarodowej Nagrody Dedalo Minosse pod przewodnictwem Architekta 

Bruno Gabbiani, Przewodniczącego Związku Architektów Włoskich. Ceremonia 

wręczenia nagród odbędzie się 24 czerwca w Teatrze Palladian Olympic Theatre 

w Vicenza.   

„Cieszę się z prestiżowego wyróżnienia dla projektu, który znacząco wzmacnia 

rangę Krakowa nie tylko w skali kraju. To projekt godny miejsca, dla którego został 

przeznaczony - naznaczony przez historię, a dzięki Liście Schindlera rozsławiony szeroko 

w świecie. Dzięki tej instytucji Zabłocie staje się miejscem nowoczesnym, w którym 

jednocześnie nie zapomina się o historii” – uważa Prezydent Krakowa.   

Warto podkreślić, że budynek MOCAK znalazł się również w dziesiątce 

architektonicznych realizacji wytypowanych do tytułu  Bryła Roku 2010! O tym, który z 

nich okaże się najlepszą bryłą zdecydują internauci. Głosowanie (pod adresem 

www.bryla.pl) trwa do dziś.  

Budynek MOCAK czyli Muzeum Sztuki Współczesnej (Museum of Conterporary Art 

in Kraków) to projekt autorstwa florenckiego architekta - Claudia Nardiego.  Zakładał 

wzniesienie na terenie dawnej Fabryki Schindlera jednego nowego budynku oraz 

zaadaptowanie sześciu istniejących. Całkowita powierzchnia użytkowa muzeum wynosi 

około 10 tys. m2.  

Pozostałością zabytkowych hal fabryki Schindlera są fragmenty ścian, 

odrestaurowane konstrukcje więźby dachowej budynków przeprojektowanych na oficyny, 

szedowy kształt dachów gmachu ekspozycyjnego. Stare z nowym połączono poprzez 

wykończenie ścian płytami z ciemnego betonu oraz cynkowo-tytanowy dach szedowy.  

MOCAK będzie gromadzić, archiwizować i udostępniać międzynarodową kolekcję sztuki, 

prezentując rozwój sztuki ostatnich 20 lat i odnosząc najnowsze zjawiska artystyczne do 

tradycji sztuki powojennej. Program instytucji obejmuje również, projekty badawcze i 

wydawnicze oraz działania edukacyjne, które będą realizowane z ambicją kształtowania 

nowej publiczności. 

Otwarcie Muzeum Sztuki Współczesnej planowane jest na połowę maja tego roku. 

Dodatkowe informacje o muzeum są dostępne na stronie www.mocak.com.pl. (JD. KS).  

 

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                             


